



平成 25 年 3 月期 第 1 四半期決算短信【日本基準】(連結)

平成24年 8 月 9 日

上場会社名 日本プリメックス株式会社 上場取引所 大
 コード番号 2795 URL <http://www.primex.co.jp>
 代表者 (役職名) 代表取締役会長兼社長 (氏名) 中川 善司
 問合せ先責任者 (役職名) 執行役員総務部長 (氏名) 神戸 秀実 (TEL03-3750-1234)
 四半期報告書提出予定日 平成 24 年 8 月 9 日 配当支払開始予定日 —
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無
 四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 平成25年 3 月期第 1 四半期の連結業績 (平成24年 4 月 1 日～平成24年 6 月30日)

(1) 連結経営成績 (累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
25年3月期第1四半期	1,066	(4.3)	72	(151.1)	24	—	14	—
24年3月期第1四半期	1,022	(△0.2)	28	(87.0)	△9	—	△11	—

(注) 包括利益 25年3月期第1四半期 △9百万円 (-%) 24年3月期第1四半期 △32百万円 (-%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
25年3月期第1四半期	2 74	—
24年3月期第1四半期	△2 26	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
25年3月期第1四半期	5,559	3,776	67.9
24年3月期	5,668	3,890	68.6

(参考) 自己資本 25年3月期第1四半期 3,776百万円 24年3月期 3,890百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期 末	合 計
	円銭	円銭	円銭	円銭	円銭
24年3月期	—	0.00	—	20.00	20.00
25年3月期	—				
25年3月期(予想)		0.00	—	20.00	20.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 無

3. 平成25年3月期の連結業績予想 (平成24年4月1日～平成25年 3 月31日)

(%表示は、通期は対前期、第2四半期(累計)は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	2,308	(5.6)	151	(71.1)	157	(—)	105	(—)	20 07
通 期	4,600	(3.5)	311	(84.2)	325	(40.1)	201	(88.0)	38 17

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 無

4. その他

- (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動 : 無
 (連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動)
 新規 — 社 ()、除外 — 社 ()
- (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無
- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 有
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 有
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数 (普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	25年3月期1Q	5,523,592 株	24年3月期	5,523,592 株
② 期末自己株式数	25年3月期1Q	260,678 株	24年3月期	260,678 株
③ 期中平均株式数(四半期累計)	25年3月期1Q	5,262,914 株	24年3月期第1Q	5,262,914 株

(※) 四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー報告書の対象外であります。この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期財務諸表レビュー手続は終了しております。

(※) 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料2ページ「連結業績予想に関する定性的情報」をご覧ください。

【添付資料】

目 次

1.	当四半期連結決算に関する定性的情報	2
	(1) 連結経営成績に関する定性的情報	2
	(2) 連結財政状態に関する定性的情報	2
	(3) 連結業績予想に関する定性的情報	2
2.	サマリー情報（注記事項）に関する事項	2
	(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動	2
	(2) 当四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用	2
	(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示	2
3.	四半期連結財務諸表	3
	(1) 四半期連結貸借対照表	3
	(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	5
	四半期連結損益計算書	5
	四半期連結包括利益計算書	6
	(3) 継続企業の前提に関する注記	7
	(4) セグメント情報等	7
	(5) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記	7

1. 当四半期連結決算に関する定性的情報

(1) 連結経営成績に関する定性的情報

当第1四半期連結累計期間におけるわが国経済は、昨年に発生いたしました東日本大震災から復興に向けた需要により緩やかな回復の兆しが見られましたが、長引く欧州債務問題や、高い成長率を維持してきた中国経済の成長性鈍化など依然として先行きが不透明な状況で推移しております。

また、設備投資については復調の兆しが見えるものの、力強さに欠ける状況であります。

このような経済環境のなかで、当社グループは、新規顧客の獲得や新市場への参入などの販売活動を積極的に展開してまいりました。

これにより、国内では、設備投資の低迷により受注高は低調に推移しておりますものの、リピータ受注を中心に売上高は10億66百万円となり、前年同四半期と比べ43百万円(4.3%)の増加となりました。

利益面につきましては、固定費削減等コスト合理化に努め、営業利益は72百万円と前年同四半期と比べ43百万円(151.1%)の増加となりました。営業外費用におきまして為替差損46百万円、投資有価証券評価損7百万円等を計上いたしました。

(2) 連結財政状態に関する定性的情報

当第1四半期連結会計期間末の総資産額は55億59百万円となり、前連結会計年度末と比較して1億9百万円減少いたしました。主な要因は、現金及び預金の減少1億40百万円等によるものであります。

純資産は、利益剰余金90百万円の減少となりました。

(3) 連結業績予想に関する定性的情報

今後の当社を取り巻く経営環境は、引き続き厳しい状況で推移すると予想されます。

このような状況を踏まえ、当事業年度の連結業績予想につきましては、平成24年3月期決算短信(平成24年5月14日開示)により公表いたしました第2四半期連結累計期間及び通期の数値に変更はありません。

2. サマリー情報(注記事項)に関する事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動

該当事項はありません。

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

該当事項はありません。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

(会計上の見積りの変更と区別することが困難な会計方針の変更)

当社及び連結子会社は、法人税法の改正に伴い、当第1四半期連結会計期間より、平成24年4月1日以後に取得した有形固定資産について、改正後の法人税法に基づく減価償却方法に変更しております。

これによる損益に与える影響は軽微であります。

3. 四半期連結財務諸表
 (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成24年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成24年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	2,034,487	1,893,592
受取手形及び売掛金	1,271,809	1,250,042
商品及び製品	291,866	349,206
原材料及び貯蔵品	166,576	189,217
繰延税金資産	16,319	20,945
その他	7,176	3,632
貸倒引当金	△5,108	△3,105
流動資産合計	3,783,126	3,703,532
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	316,833	312,073
機械装置及び運搬具(純額)	6,612	5,788
工具、器具及び備品(純額)	10,393	10,475
土地	934,341	934,341
リース資産(純額)	46,389	36,348
有形固定資産合計	1,314,569	1,299,028
無形固定資産	7,768	8,100
投資その他の資産		
投資有価証券	422,535	403,102
繰延税金資産	128,013	132,501
その他	14,828	14,937
貸倒引当金	△1,901	△1,745
投資その他の資産合計	563,476	548,795
固定資産合計	1,885,815	1,855,925
資産合計	5,668,941	5,559,457

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成24年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成24年6月30日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	1,222,390	1,239,323
短期借入金	100,000	100,000
未払法人税等	79,389	19,971
賞与引当金	38,075	67,670
その他	94,836	110,291
流動負債合計	1,534,692	1,537,255
固定負債		
退職給付引当金	122,024	126,810
役員退職慰労引当金	100,928	103,211
その他	20,743	16,137
固定負債合計	243,697	246,158
負債合計	1,778,389	1,783,414
純資産の部		
株主資本		
資本金	393,997	393,997
資本剰余金	283,095	283,095
利益剰余金	3,449,677	3,358,821
自己株式	△158,835	△158,835
株主資本合計	3,967,935	3,877,079
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	△77,382	△101,035
その他の包括利益累計額合計	△77,382	△101,035
純資産合計	3,890,552	3,776,043
負債純資産合計	5,668,941	5,559,457

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
 四半期連結損益計算書
 第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年6月30日)
売上高	1,022,812	1,066,535
売上原価	751,553	747,129
売上総利益	271,258	319,406
販売費及び一般管理費	242,333	246,760
営業利益	28,925	72,645
営業外収益		
受取利息	139	92
受取配当金	6,870	5,070
その他	1,435	1,108
営業外収益合計	8,444	6,270
営業外費用		
支払利息	250	167
投資有価証券評価損	10,528	7,353
為替差損	35,813	46,923
その他	224	0
営業外費用合計	46,816	54,443
経常利益又は経常損失(△)	△9,446	24,472
特別損失		
固定資産除却損	—	5
特別損失合計	—	5
税金等調整前四半期純利益又は税金等調整前四半期純損失(△)	△9,446	24,467
法人税、住民税及び事業税	16,236	19,179
法人税等調整額	△13,746	△9,113
法人税等合計	2,489	10,065
少数株主損益調整前四半期純利益又は少数株主損益調整前四半期純損失(△)	△11,936	14,402
四半期純利益又は四半期純損失(△)	△11,936	14,402

四半期連結包括利益計算書
第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年6月30日)
少数株主損益調整前四半期純利益又は少数株主損益 調整前四半期純損失(△)	△11,936	14,402
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△20,942	△23,653
その他の包括利益合計	△20,942	△23,653
四半期包括利益	△32,878	△9,251
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	△32,878	△9,251
少数株主に係る四半期包括利益	—	—

(3) 継続企業の前提に関する注記

当第1四半期連結累計期間(自 平成24年4月1日 至 平成24年6月30日)

該当事項はありません。

(4) セグメント情報等

前第1四半期連結累計期間(自 平成23年4月1日 至 平成23年6月30日)及び当第1四半期連結累計期間(自 平成24年4月1日 至 平成24年6月30日)

当社グループの報告セグメントが「ミニプリンタの開発・製造・販売事業」のみであるため、記載を省略しております。

(5) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記

当第1四半期連結累計期間(自 平成24年4月1日 至 平成24年6月30日)

該当事項はありません。